
Broj 11 - Strana 906 SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA Srijeda, 23. oktobar 2019. god.

na teret ekonomskog koda:
611100 - Bruto plaće i naknade plaća	 3.023,00 KM

u korist ekonomskog koda:
613600 - Unajmljivanje imovine, opreme i nematerijalne 

imovine	                                                                  3.023,00 KM

III.
Za realizaciju ovog rješenja zadužuju se Ministarstvo 

finansija, Ministarstvo trgovine, turizma i saobraćaja i 
Kantonalna direkcija robnih rezervi. 

IV.
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u ”Službenim novinama Tuzlanskog kantona”.
		

         Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
     TUZLANSKI KANTON		           MINISTAR
 MINISTARSTVO FINANSIJA				           
                                                                Suad Mustajbašić, dipl.ecc., v.r.
 Broj: 07/1-14-20327/19
 Tuzla, 11.10.2019. godine

526
Na osnovu člana 59. stav 1. Zakona o budžetima u Federaciji 

BiH (”Službene novine Federacije BiH”, br. 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15, 104/16 i 5/18), a u vezi sa članom 42. stav 
(1) i stav (2) Zakona o izvršenju Budžeta Tuzlanskog kantona 
za 2019. godinu (”Službene novine Tuzlanskog kantona”, broj: 
3/19) ministar finansija d o n o s i 

RJEŠENJE
o unutrašnjoj preraspodjeli rashoda                                                                                                                      

u Budžetu Tuzlanskog kantona za 2019. godinu 

I.
Odobrava se unutrašnja preraspodjela planiranih rashoda 

u Budžetu Tuzlanskog kantona za  2019. godinu („Službene 
novine Tuzlanskog kantona“, br. 3/19 i 5/19), na potrošačkom 
mjestu 24030028 – JU MSŠ Gračanica u dijelu rasporeda 
rashoda po osnovu vlastitih prihoda u iznosu od 24.000,00 KM.

II.
Preraspodjela planiranih rashoda izvršit će se na sljedeći 

način: 

na teret ekonomskog koda:
611100 - Brut plaće i naknade plaća             24.000,00 KM

u korist ekonomskih kodova:
613400 - Nabavka materijala i sitnog inventara	

14.000,00 KM
613700 - Izdaci za tekuće održavanje          10.000,00 KM

III.
Za realizaciju ovog rješenja zadužuju se Ministarstvo 

finansija, Ministarstvo obrazovanja i nauke i JU MSŠ Gračanica. 

IV.
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u ”Službenim novinama Tuzlanskog kantona”.
		

         Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
     TUZLANSKI KANTON		           MINISTAR
 MINISTARSTVO FINANSIJA				           
                                                                Suad Mustajbašić, dipl.ecc., v.r.
Broj: 07/1-14-20328/19
Tuzla, 11.10.2019. godine

527
Na osnovu člana 23. Zakona o ministarstvima i drugim 

organima uprave Tuzlanskog kantona (“Službene novine 
Tuzlanskog kantona”, broj: 10/18 – prečišćeni tekst) i člana 41. 
Zakona o srednjem obrazovanju i odgoju („Službene novine 
Tuzlanskog kantona“, br. 17/11, 9/15, 6/16 i 14/18), na prijedlog 
Pedagoškog zavoda Tuzlanskog kantona, broj: D-21/1-38-
013778/1-19 od 8.7.2019. godine i D-21/1-38-017723/1-19 od 
20.9.2019. godine, Ministarstvo obrazovanja i nauke Tuzlanskog 
kantona, donosi

NASTAVNI PLAN I PROGRAM
za stručno zvanje stomatološka sestra-tehničar

I.
Nastavni plan i program za stručno zvanje stomatološka 

sestra-tehničar obuhvata nastavni plan sa nazivima predmeta po 
razredima, brojem sedmičnih i  godišnjih nastavnih časova za 
svaki predmet i ukupnim brojem časova sedmičnog opterećenja 
učenika, te nastavni program sa ciljevima i zadacima, 
programskim sadržajima po nastavnim predmetima i profilom i 
stručnom spremom nastavnika.

II.

Nastavni plan za stručno zvanje stomatološka sestra-
tehničar obuhvata sljedeće nastavne predmete:



SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONASrijeda, 23. oktobar 2019. god. Broj 11 - Strana 907

 
 

 
 Broj nastavnih časova 

Naziv nastavnog predmeta I razred II razred III razred IV razred 

A: Opće obrazovni nastavni predmeti 
Sedmični 

broj 
časova 

Godišnji 
broj 

časova 

Sedmični 
broj 

časova 

Godišnji 
broj 

časova 

Sedmični 
broj 

časova 

Godišnji 
broj 

časova 

Sedmični 
broj 

časova 

Godišnji 
broj 

časova 

Bosanski, hrvatski, srpski jezik i književnost 2 70 2 70 2 70 2 60 
Strani jezik 2 70 2 70 2 70 2 60 
Historija 2 70       
Tjelesni i zdravstveni odgoj 2 70 2 70 2 70 2 60 
Demokratija i ljudska prava     2 70   
Sociologija     2 70   
Matematika 2 70 2 70     
Informatika 2 70       
Fizika 2 70 2 70     
Biologija 2 70 2 70     
Hemija 2 70 2 70     
Vjeronauka/Historija religija 1 35 1 35     
UKUPNO A: 19 665 15 525 10 350 6 180 
B: Stručno-teorijski predmeti         
Latinski jezik 2 70       
Medicinska psihologija i pedagogija     2 70   
Anatomija i fiziologija čovjeka 2 70       
Osnovi higijene i zdravstvene zaštite 2 70       
Morfologija zuba 2 70       
Stomatološka anatomija s gnatologijom   2 70     
Farmakologija   1 35     
Interne bolesti   1 35     
Infektivne bolesti   1 35     
Bolesti usta   1 35 2 70 1 30 
Bolesti zuba   2 70 2 70 1 30 
Ortodoncija       2 60 
Stomatološka protetika     2 70 2 60 
Stomatološka rendologija i pododoncija   1 35 2 70 2 60 
Opća sterilizacija i oralna hirurgija       2 60 
Socijalna medicina i zdravstveni odgoj     1 35   

Urgentna stomatologija       1 30 
UKUPNO B: 8 280 9 315 9 315 11 330 
C: Praktična nastava 4 140 4 140 7 245 7+2 270 
UKUPNO A + B + C 31 1085 28 980 28 980 26 780 
D: Izborni predmeti*  
Fizika 

  2 70 2 70 Biologija 
Hemija 
Ukupno redovne nastave (A+B+C+D) 31 1085 28 980 30 1050 28 840 
Odjeljenska zajednica 1 35 1 35 1 35 1 30 
Vannastavne aktivnosti 2 70 2 70 2 70 2 60 
Fakultativna nastava 1 35 1 35 1 35 1 30 
UKUPNO 35 1225 32 1120 34 1190 32 960 

*Učenik se opredjeljuje za dva predmeta, koji mu samim tim izborom postaju obavezni predmeti. 
** Ferijalna praksa će se realizirati po završetku II i III razreda u trajanju od 10 radnih dana. 
 

III. 
 

Nastavni plan za stručno zvanje stomatološka sestra-tehničar objavit će se u 
"Službenim novinama Tuzlanskog kantona", a Nastavni plan i program za stručno 
zvanje stomatološka sestra-tehničar će se u cjelosti izraditi u elektronskom obliku na 
CD-u u formatu PDF. 



Broj 11 - Strana 908 SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA Srijeda, 23. oktobar 2019. god.

III.
Nastavni plan za stručno zvanje stomatološka sestra-

tehničar objavit će se u “Službenim novinama Tuzlanskog 
kantona”, a Nastavni plan i program za stručno zvanje 
stomatološka sestra-tehničar će se u cjelosti izraditi u 
elektronskom obliku na CD-u u formatu PDF.

IV.
Nastavni plan i program za stručno zvanje stomatološka 

sestra-tehničar stupa na snagu danom donošenja, a primjenjivat 
će se od školske 2020/2021. godine.

V.
Početkom primjene ovog nastavnog plana i programa za 

stručno zvanje stomatološka sestra-tehničar prestaje da važi 
nastavni plan za stručno zvanje stomatološka sestra-tehničar 
broj: 10/1-38-4682-1/18 od 5.4.2018. godine.

   BOSNA I HERCEGOVINA
Federacija Bosne i Hercegovine                       M I N I S T R I C A
     TUZLANSKI KANTON
Ministarstvo obrazovanja i nauke
			                 Fahreta Brašnjić, prof., v.r.
Broj: 10/1-38-17455-1/19 
Tuzla, 03.10.2019. godine

528
Na osnovu člana 23. Zakona o ministarstvima i drugim 

organima uprave Tuzlanskog kantona (“Službene novine 
Tuzlanskog kantona”, br. 17/00, 3/01, 12/03, 10/05, 3/08, 8/11, 
15/13 i 15/17), ministar prostornog uređenja i zaštite okolice 
Tuzlanskog kantona donosi

O D L U K U 
o izmjeni Odluke o utvrđivanju uslova, kriterija i 
postupaka za raspodjelu namjenskih sredstava od  

ekoloških naknada Ministarstva prostornog uređenja 
i zaštite okolice

Član 1.
Član 9. Odluke o utvrđivanju uslova, kriterija i postupaka 

za raspodjelu namjenskih sredstava od  ekoloških naknada 
Ministarstva prostornog uređenja i zaštite okolice broj: 12/1-23-
11386/18 od 10.04.2018. godine i 11.09.2018. godine, mijenja 
se i glasi:

„Dodjela sredstava privrednim društvima u privatnom 
vlasništvu i preduzetnicima će se vršiti isključivo po javnom 
konkursu. 

Pravo učešća na javnom konkursu imaju privredna društva 
koja su u privatnom vlasništvu, a koja imaju sjedište, obavljaju 
djelatnost i realizuju projekte na području Tuzlanskog kantona i 
imaju najmanje 5 zaposlenih. 

Podnosioci prijave dužni su dostaviti sljedeću 
dokumentaciju kojom dokazuju ispunjavanje uslova:

1.	 aktuelni izvod iz sudskog registra društava (bez 
djelatnosti).

2.	 uvjerenje o poreskoj registraciji,
3.	 spesimen potpisa iz banke lica odgovornih za finansije,
4.	 dokaz da nije pod stečajem ili likvidacijom,

5.	 dokaz da pravno lice nije osuđeno u sudskom postupku 
za kršenje zakona u smislu njegovog poslovnog ponašanja u 
razdoblju od pet godina,

6.	 dokaz da nema obaveze u vezi s plaćanjem doprinosa 
za socijalno osiguranje (PIO/MIO i zdravstveno osiguranje),

7.	 dokaz da je ispunio obaveze u vezi s plaćanjem poreza 
(indirektni i direktni porezi),

8.	 listu osiguranih lica izdatu od nadležne porezne 
ispostave,

9.	 dokaz o usklađenosti podnosioca prijave sa Zakonom 
o zaštiti okoliša ukoliko ima obavezu (dokaze o posjedovanju 
okolišne dozvole i dozvole za upravljanje otpadom) i

10.	 projekat (ovjeren i potpisan od strane podnosioca).
Dokumenti navedeni pod 1., 4., 5., 6. i 7.  ne mogu biti 

stariji od tri mjeseca.
Dokument naveden pod brojem 8. ne može biti stariji od 

jednog mjeseca.
Dokumenti se prilažu u originalu ili ovjerenoj kopiji.

Projekti koji će se uzeti u razmatranje se dostavljaju na 
posebnom obrascu koji sadrži:

-	 naziv projekta,
-	 oblast zaštite okolice na koju se odnosi projekat,
-	 ciljevi projekta (na koji način doprinosi rješavanju 

problema),
-	 detaljni opis projekta (opisati po fazama i po mogućnosti 

opisati sve projektne aktivnosti i dinamiku realizacije), sa 
eventualnom potrebnom propratnom dokumentacijom (skice, 
planovi, crteži, fotografije, CD prezentacije i slično),

-	 specifikaciju troškova sa visinom sredstava koje se 
potražuju od Ministarstva (navesti detaljnu specifikaciju),

-	 rok realizacije projekta,
-	 sufinansiranje projekta (navesti u procentima ukoliko 

ima sufinansiranja i dokaz – odluka direktora),
-	 usklađenost poslovanja privrednog društva sa 

odredbama Zakona o zaštiti okoliša (dati podatke i dokaze o 
posjedovanju okolinske dozvole ukoliko je obavezna),

-	 efekat realizovanja projekta za okoliš i stanovništvo i
-	 podatke o kontakt osobi vezano za realizaciju projekta 

(ime i prezime, kontakt adresa, telefon i e-mail).
Prijedlog raspodjele sredstava daje komisija imenovana od 

strane ministra, cijeneći pri tome ukupan broj bodova utvrđenih 
na osnovu sljedećih kriterija:

-	 oblast zaštite okolice (do 30 bodova),
-	 rok realizacije projekta (do 20 bodova),
-	 sufinansiranje projekta (do 20 bodova) i
-	 efekat realizovanja projekta na okoliš i stanovništvo 

(do 30 bodova).

Neće se uzeti u razmatranje prijave privrednih društava u 
privatnom vlasništvu:

-	 koja su dobila finansijsku pomoć od ovog Ministarstva, 
ako nisu ispunila obavezu pravdanja dodijeljenih sredstava i 

-	 koja ne dostave dokumentaciju za dokazivanje 
ispunjavanja uslova ove odluke i koje ne razrade projekat kako 
je definisano ovom odlukom.

Privredna društva imaju pravo na javni poziv prijaviti 
jedan projekat.

Maksimalni iznos koji se privrednom društvu može 
odobriti za projekat je 30.000 KM.“

Član 2.
Ova odluka stupa na snagu danom dobijanja saglasnosti od 


